
БАШКОРТОСТАН    РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН 

САЛАУАТ  АУЫЛ  СОВЕТЫ 

АУЫЛ  БИЛЭМЭhЕ СОВЕТЫ 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САЛАВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                    

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

452490, Малаяҙ ауылы, 

СССР-зын 60 йыллыгы урамы, 5 

тел. (34777) 2-03-58, 2-13-42 

452490, с.Малояз, 

ул. 60 лет СССР, 5 

тел. (34777) 2-03-58, 2-13-42 

Пятьдесят второе  заседание двадцать восьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 

06 мая 2022 года  № 148 

 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

Салаватский сельсовет муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан от 22 декабря 2021 года № 123 «О бюджете 

сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» (за 1 квартал 2022 г) 

  

В соответствии со статьями 83,86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статей 16, 17 Решения Совета муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2021 года № 123  

«О бюджете сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», пунктами 10,11 решения Совета 

сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан от 22.12.2021 года      № 123 «О 

бюджете сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» Совет сельского поселения Салаватский сельсовет 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан  

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 

сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан от     22.12.2021 года № 123 «О 

бюджете сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»: 

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «18 343 298,38» заменить цифрами 

«24 266 205,05»; 

1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «19 326 698,38» заменить цифрами 

«24 266 205,05»; 

1.3. Приложение №3 «Поступления доходов бюджета сельского 

поселения Салаватский сельсовет муниципального района Салаватский район 



Республики Башкортостан на 2022 год» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального района Салаватский район и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

1.5. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований 

сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район на 2022 год по целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального района Салаватский район и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

1.6. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета 

сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район на 2022 год» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

           2. Данное решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

обнародованию в здании сельского поселения Салаватский сельсовет и на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Салаватский 

сельсовет после его  подписания в установленном порядке. 

    
         

Глава сельского  поселения 

Салаватский сельсовет                                                                   С.Д. Кузнецова 

                                    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к решению Совета сельского поселения муниципального                                                                                 

района Салаватский  сельсовет                                                                                                                                                                                                                                                               

Салаватский район Республики Башкортостан                                                                                                                                                                        

от 06 мая 2022  года № 148  

 

                                         «Приложение № 3                                                                                                                                                

              к решению Совета сельского поселения муниципального                                                                                 

района Салаватский  сельсовет                                                                                                                                                                                                                                                               

Салаватский район Республики Башкортостан 

от 22.12.2021г №123                                                                                                                                                                       

«О бюджете сельского поселения    

Салаватский  сельсовет муниципального района                                                                                    

Салаватский район Республики Башкортостан 

  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»    

 

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Салаватский  сельсовет  

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан на 2022 год 

рублей 

Коды бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование налога (сбора) 2022 

  ВСЕГО: 24 266 205,05 

0001 00 00000  00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ: 

3 463 500,00 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 100 000,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 100 000,00 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 100 000,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 238 000,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 914 000,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 324 000,00 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

874 000,00 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

450 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

65 500,00 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления  поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных 

65 500,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

5 000,00 



000 116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных  правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

5 000,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55 000,00 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы поселений 55 000,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ: 20 802 705,05 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 529 355,13 

000 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

9 026 845,48 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

264 580,00 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1 382 341,05 

000 2 02 49999 10 7216 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

на содержание, ремонт, капитальный ремонт, 

строительство и реконструкцию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

2 048 160,00 

000 2 02 49999 10 7404 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(мероприятия по благоустройству территорий 

населенных пунктов, коммунальному 

хозяйству, обеспечению мер пожарной 

безопасности, осуществлению дорожной 

деятельности и охране окружающей среды в 

границах сельских поселений) 

600 000,00 

000 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений от бюджетов 

муниципальных районов 

4951423,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к решению Совета сельского поселения муниципального                                                                                 

района Салаватский  сельсовет                                                                                                                                                                                                                                                               

Салаватский район Республики Башкортостан                                                                                                                                                                        

от 06 мая 2022  года № 148  

 

                                         «Приложение № 5                                                                                                                                                

              к решению Совета сельского поселения муниципального                                                                                 

района Салаватский  сельсовет                                                                                                                                                                                                                                                               

Салаватский район Республики Башкортостан 

от 22.12.2021г №123                                                                                                                                                                    

«О бюджете сельского поселения    

Салаватский  сельсовет муниципального района                                                                                    

Салаватский район Республики Башкортостан 

  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»    

 

"Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального 

района Салаватский район на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального района Салаватский район и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета" 

 

руб. 

Наименование показателя Код классификации расходов 

бюджетов 

План  

на 2022 год 

Исполнено Проце

нт 

испол

нения 

к 

плану 

на 

2022 

год 

РзПр ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы СП Салаватский 

сельсовет МР Салаватский 

район РБ – всего, 

      24 266 205,05  2 915 126,34  12,01  

в том числе:             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

0100     3 177 973,00  875 446,79  27,55  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     866 100,00  246 313,90  28,44  

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в сельских поселениях 

муниципального района 

Салаватский район Республики 

Башкортостан» 

0102 2700000000   866 100,00  246 313,90  28,44  

2710000000 0102 2710000000   866 100,00  246 313,90  28,44  

программные расходы 0102 2710100000   866 100,00  246 313,90  28,44  

Глава муниципального 

образования 

0102 2710102030   866 100,00  246 313,90  28,44  

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0102 2710102030 100 866 100,00  246 313,90  28,44  



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104     2 281 873,00  629 132,89  27,57  

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в сельских поселениях 

муниципального района 

Салаватский район Республики 

Башкортостан» 

0104 2700000000   2 281 873,00  629 132,89  27,57  

2710000000 0104 2710000000   2 281 873,00  629 132,89  27,57  

программные расходы 0104 2710100000   2 281 873,00  629 132,89  27,57  

Аппараты органов 

государственной власти 

Республики Башкортостан 

0104 2710102040   2 281 873,00  629 132,89  27,57  

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 2710102040 100 1 721 400,00  408 881,86  23,75  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 2710102040 200 469 459,00  153 998,03  32,80  

Иные бюджетные ассигнования 0104 2710102040 800 91 014,00  66 253,00  72,79  

Резервные фонды 0111     30 000,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа 

«Безопасная среда в 

муниципальном районе 

Салаватский район Республики 

Башкортостан» 

0111 1300000000   30 000,00  0,00  0,00  

Подпрограмма «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

муниципальном районе 

Салаватский район Республики 

Башкортостан» 

0111 1310000000   30 000,00  0,00  0,00  

Повышение безопасности 

муниципального района и 

снижение ущерба при 

чрезвычайных ситуациях 

0111 1310100000   30 000,00  0,00  0,00  

Резервные фонды местных 

администраций 

0111 1310107500   30 000,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 0111 1310107500 800 30 000,00  0,00  0,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0200     264 580,00  17 522,81  6,62  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203     264 580,00  17 522,81  6,62  



Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом муниципального 

района Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

0203 1500000000   264 580,00  17 522,81  6,62  

Подпрограмма 

«Совершенствование 

бюджетной политики и 

эффективное использование 

бюджетного потенциала 

муниципального района 

Салаватский район Республики 

Башкортостан» 

0203 1510000000   264 580,00  17 522,81  6,62  

Организация планирования и 

исполнения бюджета МР 

Салаватский район РБ 

0203 1510100000   264 580,00  17 522,81  6,62  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 1510151180   264 580,00  17 522,81  6,62  

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0203 1510151180 100 251 580,00  17 522,81  6,97  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 1510151180 200 13 000,00  0,00  0,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400     3 472 477,05  1 424 314,80  41,02  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0409     3 430 501,05  1 382 338,80  40,30  

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного 

хозяйства муниципального 

района Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

0409 2100000000   3 430 501,05  1 382 338,80  40,30  

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства 

поселений муниципального 

района Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

0409 2110000000   3 430 501,05  1 382 338,80  40,30  

Выполнение работ по 

содержанию, ремонту, 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог и 

улично-дорожной сети 

0409 2110100000   3 430 501,05  1 382 338,80  40,30  

Дорожное хозяйство 0409 2110103150   1 382 341,05  1 382 338,80  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 2110103150 200 1 382 341,05  1 382 338,80  100,00  

Содержание, ремонт, 

капитальный ремонт, 

строительство и реконструкция 

автомобильных дорог общего 

0409 21101S2160   2 048 160,00  0,00  0,00  



пользования местного значения 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 21101S2160 200 2 048 160,00  0,00  0,00  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412     41 976,00  41 976,00  100,00  

Муниципальная программа 

«Развитие земельных и 

имущественных отношений в 

муниципальном районе 

Салаватский район Республики 

Башкортостан» 

0412 1900000000   41 976,00  41 976,00  100,00  

Подпрограмма «Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества 

муниципального района 

Салаватский район Республики 

Башкортостан» 

0412 1910000000   41 976,00  41 976,00  100,00  

Проведение работ по 

имуществу и землеустройству 

0412 1910100000   41 976,00  41 976,00  100,00  

Проведение работ по 

землеустройству 

0412 1910103330   41 976,00  41 976,00  100,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1910103330 200 41 976,00  41 976,00  100,00  

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     17 227 110,00  566 825,69  3,29  

Жилищное хозяйство 0501     141 906,00  137 829,40  97,13  

Муниципальная программа 

«Качественное жилищно-

коммунальное обслуживание в 

муниципальном районе 

Салаватский район Республики 

Башкортостан» 

0501 0600000000   141 906,00  137 829,40  97,13  

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

0501 0600003530   117 006,00  116 446,00  99,52  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0600003530 200 117 006,00  116 446,00  99,52  

Уплата взносов на 

капитальный ремонт в 

отношении помещений, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной собственности 

0501 0600003610   24 900,00  21 383,40  85,88  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0600003610 200 24 900,00  21 383,40  85,88  

Благоустройство 0503     17 085 204,00  428 996,29  2,51  

Муниципальная программа 

«Качественное жилищно-

коммунальное обслуживание в 

муниципальном районе 

Салаватский район Республики 

Башкортостан» 

0503 0600000000   2 735 814,00  428 996,29  15,68  



Подпрограмма 

«Благоустройство территорий 

сельских поселений в 

муниципальном районе 

Салаватский район Республики 

Башкортостан» 

0503 0610000000   2 735 814,00  428 996,29  15,68  

Основное мероприятие 

«Повышение степени 

благоустройства территорий» 

0503 0610100000   2 735 814,00  428 996,29  15,68  

Мероприятия по 

благоустройству территорий 

населенных пунктов 

0503 0610106050   2 135 814,00  359 787,29  16,85  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0610106050 200 2 135 814,00  359 787,29  16,85  

Иные межбюджетные 

трансферты на 

финансирование мероприятий 

по благоустройству территорий 

населенных пунктов, 

коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной 

безопасности, осуществлению 

дорожной деятельности и 

охране окружающей среды в 

границах сельских поселений 

0503 0610174040   600 000,00  69 209,00  11,53  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0610174040 200 600 000,00  69 209,00  11,53  

3000000000 0503 3000000000   14 349 390,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа 

Формирование современной 

городской среды 

0503 3000003590   4 847 447,39  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 3000003590 200 4 847 447,39  0,00  0,00  

300F200000 0503 300F200000   9 501 942,61  0,00  0,00  

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

0503 300F255550   9 501 942,61  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 300F255550 200 9 501 942,61  0,00  0,00  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     124 065,00  31 016,25  25,00  

Пенсионное обеспечение 1001     124 065,00  31 016,25  25,00  

Непрограммные расходы 1001 9900000000   124 065,00  31 016,25  25,00  

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

1001 9900074000   124 065,00  31 016,25  25,00  

Межбюджетные трансферты 1001 9900074000 500 124 065,00  31 016,25  25,00  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к решению Совета сельского поселения муниципального                                                                                 

района Салаватский  сельсовет                                                                                                                                                                                                                                                               

Салаватский район Республики Башкортостан                                                                                                                                                                        

от 06 мая 2022  года № 148  

 

                                         «Приложение № 7                                                                                                                                                

              к решению Совета сельского поселения муниципального                                                                                 

района Салаватский  сельсовет                                                                                                                                                                                                                                                               

Салаватский район Республики Башкортостан 

от 22.12.2021г №123                                                                                                                                                                    

«О бюджете сельского поселения    

Салаватский  сельсовет муниципального района                                                                                    

Салаватский район Республики Башкортостан 

  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»    

 

"Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Салаватский сельсовет 

муниципального района Салаватский район на 2022 год по целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального района Салаватский район и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов"   

 

руб. 

Наименование показателя Код классификации 

расходов бюджетов 

План  

на 2022 год 

Исполнено Процент 

исполнения 

к плану 

на 2022 год 
ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 

Расходы СП Салаватский 

сельсовет МР Салаватский 

район РБ – всего, 

    24 266 205,05  2 915 126,34  12,01  

в том числе:           

Муниципальная программа 

«Качественное жилищно-

коммунальное 

обслуживание в 

муниципальном районе 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

0600000000   2 877 720,00  566 825,69  19,70  

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

0600003530   117 006,00  116 446,00  99,52  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0600003530 200 117 006,00  116 446,00  99,52  

Уплата взносов на 

капитальный ремонт в 

отношении помещений, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности 

0600003610   24 900,00  21 383,40  85,88  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0600003610 200 24 900,00  21 383,40  85,88  

Подпрограмма 

«Благоустройство территорий 

сельских поселений в 

муниципальном районе 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

0610000000   2 735 814,00  428 996,29  15,68  



Основное мероприятие 

«Повышение степени 

благоустройства территорий» 

0610100000   2 735 814,00  428 996,29  15,68  

Мероприятия по 

благоустройству территорий 

населенных пунктов 

0610106050   2 135 814,00  359 787,29  16,85  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0610106050 200 2 135 814,00  359 787,29  16,85  

Иные межбюджетные 

трансферты на 

финансирование мероприятий 

по благоустройству 

территорий населенных 

пунктов, коммунальному 

хозяйству, обеспечению мер 

пожарной безопасности, 

осуществлению дорожной 

деятельности и охране 

окружающей среды в 

границах сельских поселений 

0610174040   600 000,00  69 209,00  11,53  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0610174040 200 600 000,00  69 209,00  11,53  

Муниципальная программа 

«Безопасная среда в 

муниципальном районе 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

1300000000   30 000,00  0,00  0,00  

Подпрограмма «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

муницииальном районе 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

1310000000   30 000,00  0,00  0,00  

Повышение безопасности 

муниципального района и 

снижение ущерба при 

чрезвычайных ситуациях 

1310100000   30 000,00  0,00  0,00  

Резервные фонды местных 

администраций 

1310107500   30 000,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные 

ассигнования 

1310107500 800 30 000,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

муниципального района 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

1500000000   264 580,00  17 522,81  6,62  

Подпрограмма 

«Совершенствование 

бюджетной политики и 

эффективное использование 

бюджетного потенциала 

муниципального района 

1510000000   264 580,00  17 522,81  6,62  



Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

Организация планирования и 

исполнения бюджета МР 

Салаватский район РБ 

1510100000   264 580,00  17 522,81  6,62  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

1510151180   264 580,00  17 522,81  6,62  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1510151180 100 251 580,00  17 522,81  6,97  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1510151180 200 13 000,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа 

«Развитие земельных и 

имущественных отношений 

в муниципальном районе 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

1900000000   41 976,00  41 976,00  100,00  

Подпрограмма «Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества 

муниципального района 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

1910000000   41 976,00  41 976,00  100,00  

Проведение работ по 

имуществу и землеустройству 

1910100000   41 976,00  41 976,00  100,00  

Проведение работ по 

землеустройству 

1910103330   41 976,00  41 976,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1910103330 200 41 976,00  41 976,00  100,00  

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного 

хозяйства муниципального 

района Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

2100000000   3 430 501,05  1 382 338,80  40,30  

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства 

поселений муниципального 

района Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

2110000000   3 430 501,05  1 382 338,80  40,30  

Выполнение работ по 

содержанию, ремонту, 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог и 

улично-дорожной сети 

2110100000   3 430 501,05  1 382 338,80  40,30  

Дорожное хозяйство 2110103150   1 382 341,05  1 382 338,80  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

2110103150 200 1 382 341,05  1 382 338,80  100,00  



государственных 

(муниципальных) нужд 

Содержание, ремонт, 

капитальный ремонт, 

строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

21101S2160   2 048 160,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21101S2160 200 2 048 160,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в сельских 

поселениях муниципального 

района Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

2700000000   3 147 973,00  875 446,79  27,81  

2710000000 2710000000   3 147 973,00  875 446,79  27,81  

программные расходы 2710100000   3 147 973,00  875 446,79  27,81  

Глава муниципального 

образования 

2710102030   866 100,00  246 313,90  28,44  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

2710102030 100 866 100,00  246 313,90  28,44  

Аппараты органов 

государственной власти 

Республики Башкортостан 

2710102040   2 281 873,00  629 132,89  27,57  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

2710102040 100 1 721 400,00  408 881,86  23,75  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2710102040 200 469 459,00  153 998,03  32,80  

Иные бюджетные 

ассигнования 

2710102040 800 91 014,00  66 253,00  72,79  

3000000000 3000000000   14 349 390,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа 

Формирование современной 

городской среды 

3000003590   4 847 447,39  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

3000003590 200 4 847 447,39  0,00  0,00  

300F200000 300F200000   9 501 942,61  0,00  0,00  

Реализация программ 

формирования современной 

300F255550   9 501 942,61  0,00  0,00  



городской среды 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

300F255550 200 9 501 942,61  0,00  0,00  

Непрограммные расходы 9900000000   124 065,00  31 016,25  25,00  

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

9900074000   124 065,00  31 016,25  25,00  

Межбюджетные трансферты 9900074000 500 124 065,00  31 016,25  25,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  

к решению Совета сельского поселения муниципального                                                                                 

района Салаватский  сельсовет                                                                                                                                                                                                                                                               

Салаватский район Республики Башкортостан                                                                                                                                                                        

от 06 мая 2022  года № 148  

 

                                         «Приложение № 9                                                                                                                                                

              к решению Совета сельского поселения муниципального                                                                                 

района Салаватский  сельсовет                                                                                                                                                                                                                                                               

Салаватский район Республики Башкортостан 

от 22.12.2021г №123                                                                                                                                                                    

«О бюджете сельского поселения    

Салаватский  сельсовет муниципального района                                                                                    

Салаватский район Республики Башкортостан 

  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»    

 

"Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Салаватский сельсовет 

муниципального района Салаватский район на 2022 год" 

руб. 

Наименование показателя Код классификации 

расходов бюджетов 

План  

на 2022 год 

Исполнено Процент 

исполнения 

к плану 

на 2022 год 
Вед

омс

тво 

ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы СП Салаватский 

сельсовет МР Салаватский 

район РБ – всего, 

      24 266 205,05  2 915 126,34  12,01  

в том числе:             

Администрация Сельского 

поселения Салаватский 

сельсовет муниципального 

района Салаватский район 

Республики Башкортостан 

791     24 266 205,05  2 915 126,34  12,01  

Муниципальная программа 

«Качественное жилищно-

коммунальное обслуживание 

в муниципальном районе 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

791 0600000000   2 877 720,00  566 825,69  19,70  

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

791 0600003530   117 006,00  116 446,00  99,52  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

791 0600003530 200 117 006,00  116 446,00  99,52  

Уплата взносов на 

капитальный ремонт в 

отношении помещений, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности 

791 0600003610   24 900,00  21 383,40  85,88  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

791 0600003610 200 24 900,00  21 383,40  85,88  

Подпрограмма 

«Благоустройство территорий 

сельских поселений в 

муниципальном районе 

Салаватский район 

791 0610000000   2 735 814,00  428 996,29  15,68  



Республики Башкортостан» 

Основное мероприятие 

«Повышение степени 

благоустройства территорий» 

791 0610100000   2 735 814,00  428 996,29  15,68  

Мероприятия по 

благоустройству территорий 

населенных пунктов 

791 0610106050   2 135 814,00  359 787,29  16,85  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

791 0610106050 200 2 135 814,00  359 787,29  16,85  

Иные межбюджетные 

трансферты на 

финансирование 

мероприятий по 

благоустройству территорий 

населенных пунктов, 

коммунальному хозяйству, 

обеспечению мер пожарной 

безопасности, 

осуществлению дорожной 

деятельности и охране 

окружающей среды в 

границах сельских поселений 

791 0610174040   600 000,00  69 209,00  11,53  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

791 0610174040 200 600 000,00  69 209,00  11,53  

Муниципальная программа 

«Безопасная среда в 

муниципальном районе 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

791 1300000000   30 000,00  0,00  0,00  

Подпрограмма «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

муниципальном районе 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

791 1310000000   30 000,00  0,00  0,00  

Повышение безопасности 

муниципального района и 

снижение ущерба при 

чрезвычайных ситуациях 

791 1310100000   30 000,00  0,00  0,00  

Резервные фонды местных 

администраций 

791 1310107500   30 000,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные 

ассигнования 

791 1310107500 800 30 000,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа 

«Управление 

муниципальными финансами 

и муниципальным долгом 

муниципального района 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

791 1500000000   264 580,00  17 522,81  6,62  

Подпрограмма 

«Совершенствование 

бюджетной политики и 

эффективное использование 

791 1510000000   264 580,00  17 522,81  6,62  



бюджетного потенциала 

муниципального района 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

Организация планирования и 

исполнения бюджета МР 

Салаватский район РБ 

791 1510100000   264 580,00  17 522,81  6,62  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

791 1510151180   264 580,00  17 522,81  6,62  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

791 1510151180 100 251 580,00  17 522,81  6,97  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

791 1510151180 200 13 000,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа 

«Развитие земельных и 

имущественных отношений в 

муниципальном районе 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

791 1900000000   41 976,00  41 976,00  100,00  

Подпрограмма «Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального имущества 

муниципального района 

Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

791 1910000000   41 976,00  41 976,00  100,00  

Проведение работ по 

имуществу и 

землеустройству 

791 1910100000   41 976,00  41 976,00  100,00  

Проведение работ по 

землеустройству 

791 1910103330   41 976,00  41 976,00  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

791 1910103330 200 41 976,00  41 976,00  100,00  

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного 

хозяйства муниципального 

района Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

791 2100000000   3 430 501,05  1 382 338,80  40,30  

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства 

поселений муниципального 

района Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

791 2110000000   3 430 501,05  1 382 338,80  40,30  

Выполнение работ по 

содержанию, ремонту, 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог и 

улично-дорожной сети 

791 2110100000   3 430 501,05  1 382 338,80  40,30  



Дорожное хозяйство 791 2110103150   1 382 341,05  1 382 338,80  100,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

791 2110103150 200 1 382 341,05  1 382 338,80  100,00  

Содержание, ремонт, 

капитальный ремонт, 

строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

791 21101S2160   2 048 160,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

791 21101S2160 200 2 048 160,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в сельских 

поселениях муниципального 

района Салаватский район 

Республики Башкортостан» 

791 2700000000   3 147 973,00  875 446,79  27,81  

2710000000 791 2710000000   3 147 973,00  875 446,79  27,81  

программные расходы 791 2710100000   3 147 973,00  875 446,79  27,81  

Глава муниципального 

образования 

791 2710102030   866 100,00  246 313,90  28,44  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

791 2710102030 100 866 100,00  246 313,90  28,44  

Аппараты органов 

государственной власти 

Республики Башкортостан 

791 2710102040   2 281 873,00  629 132,89  27,57  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

791 2710102040 100 1 721 400,00  408 881,86  23,75  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

791 2710102040 200 469 459,00  153 998,03  32,80  

Иные бюджетные 

ассигнования 

791 2710102040 800 91 014,00  66 253,00  72,79  

3000000000 791 3000000000   14 349 390,00  0,00  0,00  

Муниципальная программа 

Формирование современной 

городской среды 

791 3000003590   4 847 447,39  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

791 3000003590 200 4 847 447,39  0,00  0,00  



300F200000 791 300F200000   9 501 942,61  0,00  0,00  

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

791 300F255550   9 501 942,61  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

791 300F255550 200 9 501 942,61  0,00  0,00  

Непрограммные расходы 791 9900000000   124 065,00  31 016,25  25,00  

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

791 9900074000   124 065,00  31 016,25  25,00  

Межбюджетные трансферты 791 9900074000 500 124 065,00  31 016,25  25,00  

 


